la ecclīa. ut. vii.

. q. i. scire. ex. h̄ ca

piulo confuevit

dici q̄ res clerico

rum eodē gautēt

p̄ulegio quo res

ecclīe. xij. q. ii.

ecclīaz. r. lxx

vii. di. eos. vii. vis

te q̄ eque cōmit

tatur sacrilegium

in rebus clērico

rum sicut i. rebus

ecclīe. vel dic q̄

fūnt res ecclīe

quo ad defēsionē

q̄. ecclīa debet eas

defēntere sīc fūas

vt. xij. q. ii. de lai

cis. et. lxxvij. di.

eos. vel dicuntur

ecclīe q̄ ad hoc

q̄. si dāmificat ee

clēsiam ep̄s habet

ecclīa recursum ad

res fūas. ut. xij. q.

iii. quicunqz. vñde

dico q̄ om̄es res

clēri sūt obliga

te ecclīe sūt sicut

res mariti uxori

vt. ex. tv. pig. ex li

teris. et. C. q. po. i

pigno. l. vi. sicut

et res tutoris pu

pillo. vñde qui mi

nor est. xxv. annis

non debet esse pre

latus cū res illius

nō possūnt esse ob

ligate ecclīe. ut

C. de le. tu. l. vi.

nō obstat otraria

hic signata. s. xij.

. q. iij. ep̄s. r. q. ii.

sim maſſeſte. vbl

dicitur. q̄ alie sūt

res ecclīe q̄. ep̄i

et h̄. fateor. sed di

cūtūr esse ecclīe

quo ad ea quod

dixi. Jo.

Simili quā p

mīſimus. cīra res

ecclīasticas.

Qvia iuxta d

diuidendis.

id est separatis ab

ecclīa. cōfisuevit

tamen hoc capitu

lum induci ad. p

bandū. q̄ res ec

clēiāz. nō possūt

biuidi per preben

tas. ut. dixi. xij. q.

i. g. vlti.

Necqz filioz.

ar. aliquē suo fue

cessori posse legez

in dicere. xij. q. ii.

ij. hoc ius. extra de ecclīe. edifici. ad audientiam.

Cī. Ius ergo ecclīaz ita interp̄ =
tandum est vt nī ep̄o disponente a
lijs ecclīis fuerit assignatum. in
nullo prioz redditū diminutōem
patiātur. Vnde anastasius papa

Cōmīōne p̄iuetur q̄. dīmas vī
oblatōes otrā cōsciētā ep̄i tenere

Soblatōes ecclīe vel decimas
quas populus dare debet tenē con
tēderit. vel extra baptismalē ecclīe
dare voluerit p̄ter cōsciētām
ep̄i vel eius cui hūuscemodi officia
cōmissa sunt. nec cum eoz agere h̄
voluerit ofilio bannū nēm cōponat.
et om̄iōne p̄uetur. Cū addit extra
cōsciām ep̄i intelligendū reliqt qd̄
ep̄o sentiente alijs ecclīis dari pos
sunt. Ite. **Juxta dispōnēm ep̄i**

Eī. **N**ācīs decime distribuant
canonib⁹ p̄fixū ē vt decie iux
ta ep̄i dispositōne distribuant. Qui
dā aut laici q̄ vel i. p̄prijs vel i. bīfī
cīs suas hūt basilicas contempta
ep̄scopi dispositōne nō ad ecclīā
vbi baptismū et p̄dicatōes et man⁹
impositōne et alia xp̄i sacramēta p̄cī
piūt decias suas dāt. s̄y. p̄pis ba
silicis vel alijs ecclīis p̄ suo libitu tri
buūt. qd̄ om̄ib⁹ modis diūme legis
et sacris canonib⁹ cōstat esse otrā
rium. vnde restrā expētimus votē
statē vt eos corrigatis. Cū aut re
prehendūtur q̄. p̄cepta ep̄scopi cō
secratōne vel dispositōne h̄ faciunt
intelligit. qd̄ si ep̄scopo disponente
hoc fecerint irrepētēbiles inueni
antur. Ite. symachus p̄p̄ ecclīe
catholice vībis rome dixit. **Anatbe**
ma fit qui p̄ter cōsciētā ep̄i dīmas
et oblatōes dispensare voluerit.

Hī. canonib⁹ i. gangrēi cōlio
apostolica auētate cōditis de
fructū oblatōib⁹ que ministris ec
clīe debent. et de hīs q̄ i. vīlus pau
perz offerūt scriptū hētūt. Si q̄s
oblatōes ecclīe accipe vel dare v
oluerit p̄ter ep̄i cōsciētā vel eius cui
hūuscemodi sūt officia om̄issa nec
cū eius voluerit agere ofilio anathē

ma fit. Et item m eodē cōcilio gan
grenſi. si quis oblatā deo dederit vel
accepterit p̄ter ep̄m vel eius consen
sum q̄ ab eo ostētūtus est ad dispen
sandaz misēdiaz paup̄ib⁹ et qui dat
et qui accipit enathēma fit. Valde
ergo iniquū et ingēs sacrilegiū est
vt quecunqz vel p̄ remedio p̄cōz
vel p̄ salutē aut aiaruz suaz requie
vīusquisqz venerabili ecclīe contu
lerit. aut certe reliquerit ab hīs q̄
bus maxime seruari conuenit id est
xp̄ianis et deū timētib⁹ hōib⁹ et sup
om̄ia a p̄ncipib⁹ et p̄mis regionū
in aliud trāſterri vel conuerti. et in
fra Generaliter vero q̄cunqz res ec
clīe cōfiscare aut cōpetere vel pua
dē pīculosa sua inuestatōne p̄sūp
serit. Similiter et hī q̄ res ecclīe iussū
vel largitōne p̄ncipū vel quorūdā
potentū. aut quadā inuātōne vel ti
rānica p̄tātē retinuerint. et filijs vī
heredib⁹ suis vt a quib⁹dam iam
fēm audiūmus quasi hereditarias
reliquerit. nī res dei amoniti a p̄
tifice cito reddiderint agnita veri
tate perpetuo anathēmate feriant.
Iniquū em̄ esse cēsemus vt potius
custodes cartaz q̄ defēntores rez
creditaz vt p̄ceptū est iudicem⁹.
et infra. Ferro em̄ absētēda sunt
vulnera q̄ fōmetā nō sentiūt. Simi
liter et illi extores debet fieri ab ec
clīe q̄ sacerdotali amonitōne non
corrītūt dicēt dño. auferte ma
lum ex vobis. Vniuersa finodus sur
gens acclamauit ita fiat rogāt
Dīctū est octies exaudiū xp̄e. syma
cho pape sit vīta dīctū est duodeci
es. Ite. **Eadē plectitū pena qui**
res ecclīe et bona ep̄orum inuadit

Similiter et hec ad om̄inū ec
clīaz noticiā vīta cūdōtoruz
q̄ exhortatōne et iudicō cēsemus p̄
uemire. et ab om̄ib⁹ firmiter teneri
q̄ res ep̄oz ecclīe esse nō dubitāt.
si in eoz facultatib⁹ filiī fuerit cru
delitate crassatū. puasores rez ec
clīasticaz memorataz p̄dā ca
nonū distinctione feriantur. vt qui

Qno liceat. lxiij. di. ego. ar. otrā. ii. q. v. mādālis. vbi de hoc

Onstitutū ē. auferre. nī in casib⁹. vt. xij. q. ii. bone rei. et. x. q.

ij. hoc ius. extra de ecclīe. edifici. ad audientiam.

Tertiam alibi dicitur q[uod] quartā. xiiij. q[uod] iij. cōcessio. alibi q[uod] medie tate. x. q[uod] i. atiquos sed loci suetudo est seruāda ut dicit gratianus in sequenti. q[uod] ampliū ei si fecerit q[uod] cōcessores sūt in quadruplū.